
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 440 del 09/05/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Fornitura di arredi per l’allestimento del nuovo reparto di Chirurgia Vascolare da allocare presso
l’edificio “D” al piano 1 _ LIQUIDAZIONE FORNITURA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di arredi per l’allestimento del nuovo reparto di Chirurgia Vascolare da allocare presso
l’edificio “D” al piano 1 _ LIQUIDAZIONE FORNITURA

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso 

- che  a  seguito  di  disposizioni  pervenute  dalla  Direzione  Strategica,  si  rendevano  necessarie  le
lavorazioni per la realizzazione del nuovo reparto di Chirurgia Vascolare presso il piano 1 dell’edificio
D;

- che questa UOC ha provveduto,  mediante Accordo Quadro Edile,  alla manutenzione dei  locali  in
esame;

- che è sopravvenuta, altresì, l’esigenza di dotare di arredi il nuovo reparto di Chirurgia Vascolare;
- è stata intrapresa Trattativa Diretta n.  3938262 del  12/01/2024,  effettuata sulla piattaforma Mepa,

invitando  a  presentare  offerta  per  la  fornitura  sopra  richiamata  l’O.E.  abilitato  alla  categoria
merceologica di riferimento, VDS Arredamento SRL, al fine di procedere all’acquisto dei seguenti
arredi:

Descrizione Quantità

Sedia in acciaio cromato, sedile e schienale in polipropilene autoestinguente classe
1

20

Armadio con struttura metallica e ante scorrevoli in lamiera 2

Specchio rettangolare cm 60*70 10

Scrivania con fianchi dotati di livellatori e distanziatori per passaggio cavi elettrici 5

Allungo laterale scrivania cm 80*60 1

Carrello porta pc in alluminio 4

Cassettiera a tre cassetti 6

Poltrone ergonomiche con  rivestimento in similpelle e/o tessuto ignifugo 6

Appendiabito a colonna 2

Armadio realizzato con cassa in conglomerato ligneo e ante dotate di serratura 2

Divano a due posti in tessuto e/o similpelle ignifugo 1

Frigo per alimenti 1

Tisaneria componibile composta da base lavello cm 90, base piano cottura cm 60,
base cassettiera a 4 cassetti cm 60 e pensili su ogni base. Completa inoltre di piano

1

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

cottura ad induzione, lavello più gocciolatoio, miscelatore e cappa 

Tavolo cm 90*cm 90, altezza cm 77 1

Armadiatura. Composizione tre elementi da cinque vani, L 135 P 35/45 H200. 1

Considerato che

- per quanto indicato, è necessario procedere alla fornitura di arredi per il reparto de quo;

Rilevato che

- con PEC del 20/12/2023 la UOC Ingegneria Ospedaliera ha richiesto alla ditta VDS Arredamento
SRL, iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di questa Azienda, la trasmissione della migliore offerta
per il servizio suddetto;

- la ditta suddetta ha trasmesso la propria offerta con PEC del 22/12/2023;
- la UOC, in pari data e a mezzo pec, ha richiesto la rinegoziazione del prezzo offerto; 

Preso atto che

- la ditta VDS Arredamento SRL, con sede in Solofra alla Via XII Apostoli, 6 e P. IVA 02863110645,
ha accettato il ribasso richiesto e ha confermato l’importo di € 14.000,00 oltre IVA per la fornitura
degli arredi summenzionati e di € 1.500,00 oltre IVA per il trasporto e montaggio degli stessi;

Valutato che

- ai sensi dell’art. 50 comma 2 lett.a del D. Lgs. 36/2023, considerato l’importo del servizio da affidare,
è possibile procedere all’affidamento diretto;

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge di Bilancio 2019 n.
145/2018,  tutte  le  Amministrazioni  statali  centrali  e  periferiche,  ai  sensi  del  D.Lgs.  300/99,  sono
obbligate a ricorrere al Me.Pa. per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a euro
5.000 ma comunque inferiori alla soglia comunitaria;

Dato atto che   

- per  la  formalizzazione  con  la  ditta  VDS  Arredamento  SRL,  dell’affidamento  per  la  fornitura,
comprensiva di trasporto e montaggio, la scrivente U.O.C. ha avviato la trattativa diretta di cui al n.
3938262 sulla piattaforma di E-procurament Me.Pa. Consip;

- in data 12.01.2024 si è proceduto alla stipula con la ditta per il tramite della suddetta piattaforma;

Considerato altresì che
- il  servizio  è  stato  svolto  come  da  condizioni  contrattuali,  e  la  ditta  VDS  Arredamento  SRL  ha

provveduto alla fornitura degli arredi in esame;
- il CIG associato all’affidamento di che trattasi è B000457678;
- che la spesa complessiva è pari ad € 15.500,00 oltre IVA è imputata sul conto economico 1010205010

“mobili e arredi” del bilancio 2024;
- la  ditta  VDS  Arredamento  SRL  in  data  26/03/2024  ha  emesso  fattura  FPA  n  2/24  di  importo

complessivo di € 18.910,00, comprensivo di IVA;

Visto 
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità;
- Il D.Lgs. 36/2023;
- Il D.Lgs. 502/92;
- Il D.Lgs. 229/99;
- La L.R. 16/08;

Considerato infine che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DARE  ATTO  dell’affidamento  con  trattativa  Me.Pa.  Consip  n.  3938262,  ai  sensi  dell’art.  50,
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, a favore ditta VDS Arredamento SRL con sede in Solofra alla
Via XII Apostoli,  6 e P.  IVA 02863110645,  per la fornitura, trasporto e montaggio degli  arredi
descritti in narrativa, per un importo pari ad € 15.500,00 oltre Iva;

2. PRENDERE ATTO che il servizio di che trattasi è stato svolto correttamente, secondo le previsioni
contrattuali e le disposizioni impartite dal RUP;

3. AUTORIZZARE la liquidazione della fattura FPA n. 2/24 del 26/03/2024 emessa dalla ditta VDS
Arredamento SRL per un importo lordo di € 18.910,00 compresa Iva;

4. IMPUTARE la spesa complessiva di 18.910,00 sul conto economico 1010205010 “mobili e arredi”
del bilancio 2024;

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione al  Collegio Sindacale  per  il  controllo  di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria per l’esecuzione;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE
Arch. Roberto Nero

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di arredi per l’allestimento del nuovo reparto di Chirurgia Vascolare da allocare presso l’edificio “D” al piano 1
_ LIQUIDAZIONE FORNITURA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010205010 - Mobili e arredi

€18.910,00

03/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-05-09T15:54:42+0200
	MAURO OTTAIANO




